**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /CV-UBND

Tam Đường, ngày tháng 01 năm 2021

Về việc tăng cường thực hiện các giải pháp đảm bảo đón tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm

Kính gửi: - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 14/CT-UBND, ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tăng cường thực hiện các biện pháp bảo đảm đón tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, chủ tịch UBND các xã, thị trấn tập trung triển khai, thực hiện tốt một số nội dung sau:

1.

Tăng cường kiểm tra, kiểm soát, phát hiện, xử lý nghiêm, kịp thời các hành vi vận chuyển, buôn bán hàng nhập lậu, hàng cấm, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng và các hành vi vi phạm về niêm yết giá bán hàng, đầu cơ, găm hàng, nâng giá bất hợp lý.

### **13. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn**

Chủ động triển khai các giải pháp đảm bảo đón tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; phối hợp tổ chức các hoạt động văn hoá, thể dục, thể thao, lễ hội mừng Xuân đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, lành mạnh, gắn với thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Quan tâm thăm hỏi, động viên các đơn vị làm nhiệm vụ trong những ngày Tết tại cơ sở.

**14.** Các lực lượng vũ trang duy trì và thực hiện nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu; phối hợp với các địa phương chủ động nắm chắc tình hình cơ sở, các địa bàn trọng điểm, phức tạp về an ninh, trật tự; kịp thời có phương án xử lý hiệu quả các tình huống phát sinh, không để bị động bất ngờ, bảo vệ tuyệt đối an toàn các mục tiêu, địa bàn trọng điểm, các sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội,...

**15.** Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai các giải pháp bảo đảm đón tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, đầm ấm, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Tổ chức thăm hỏi, chúc Tết các gia đình chính sách, các hộ nghèo, các gia đình có hoàn cảnh khó khăn, lực lượng vũ trang và lực lượng khác làm nhiệm vụ trong những ngày Tết.